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Status på AES´ arbejde vedr. Covid-19 sager 

 

Kære Ane Halsboe-Jørgensen 

Tak for din henvendelse vedrørende Covid-19 og dit ønske om en status på 

sagsbehandlingen af arbejdsskadesager om Covid-19 smitte. 

Ligesom resten af Danmark har AES i høj grad været påvirket af årene med Covid-19. 

Først og fremmest har det høje antal anmeldelser relateret til Covid-19 haft stor 

betydning for sagsbehandlingen i AES. Mere end 18.000 sager er anmeldt i perioden 

2020-2023 - oven i de sædvanlige arbejdsskadesager. Dertil kommer det faktum, at 

mange af anmeldelserne relateret til Covid-19 vedrørte en helt ny sygdom, som ingen 

havde forudgående viden om, hverken om sygdommens natur, varighed, spredning, 

senfølger osv, Det har krævet opbygning af viden og praksis vedr. en helt ny sygdom 

og har dermed haft en ikke ubetydelig indflydelse på mulighederne for at kunne 

sagsbehandle sagerne, for sagsbehandlingstider mv. 

Bestyrelsen er optaget af, at alle, der kommer til skade på deres arbejde, får en korrekt 

afgørelse så hurtigt som muligt. Bestyrelsen har ikke afgørelseskompetence i relation 

til konkrete sager, men har siden foråret 2020 løbende fulgt med i udviklingen på 

området for Covid-19 sager og drøftet situationen med administrationen, herunder 

mulighederne for dels at få afviklet sagerne mest effektivt og hensigtsmæssigt, dels at 

undgå for store konsekvenser for de mange øvrige arbejdsskadesager. Det er 

bestyrelsens vurdering, at administrationen har handlet rettidigt og hurtigt i forhold til at 

håndtere sagsbehandlingen af dette vanskelige og helt nye område, og at der er truffet 

de relevante foranstaltninger for at sikre, at sagerne afgøres korrekt.  

Samtidig har det også ligget bestyrelsen på sinde, at AES kommunikerede åbent om 

sagernes antal, status mv., da der hurtigt stod klart, at der er en meget stor interesse 
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fra omverdenen for disse sager.  

AES har derfor fra maj 2020 ugentligt, og senere månedsvist, offentliggjort statistik vedr. 

anmeldelser relateret til Covid-19, herunder fordelt på køn, alder og brancher, udfaldet 

af afgjorte sager mv. 

AES har på nuværende tidspunkt ca. 6.200 verserende sager relateret til Covid-19 

tilbage og det ligger bestyrelsen på sinde, at AES har det rette fokus på afviklingen af 

de tilbageværende sager. Bestyrelsen følger derfor løbende med i fremdriften på dette 

samfundsmæssigt vigtige område. Bestyrelsen har i øvrigt noteret sig, at Covid-19 som 

udgangspunkt ikke længere skal anmeldes som en arbejdsskade. Dette skyldes, at 

Sundhedsstyrelsen pr. den 1. april 2023 ændrede kategoriseringen af Covid-19 fra at 

være en alment farlig sygdom til at være kategoriseret som en smitsom sygdom som fx 

influenza. Bestyrelsen forventer på denne baggrund et yderligere fald i antallet af 

anmeldelser.  

Det fremgår af den politiske aftale om et forbedret arbejdsskadesystem fra september 

2022, at ”Beskæftigelsesministeriet vil afdække håndteringen af samfundskritisk 

sygdom i arbejdsskadesystemet. Afdækningen vil ske med udgangspunkt i COVID-19 

pandemien og de erfaringer, der er gjort i håndteringen heraf.” Bestyrelsen bidrager 

meget gerne til dette arbejde. 

Bestyrelsen har bedt administrationen om at give en redegørelse på de øvrige forhold, 

som du adresserer i din henvendelse. Administrationens redegørelse er vedlagt som 

notat som beskriver status på henholdsvis anerkendelse af Covid-19 som arbejdsskade 

og status på godtgørelse/erstatning i sagerne, herunder hvordan AES arbejder med 

sagerne. 

Venlig hilsen 

Bente Overgaard 

Formand for bestyrelsen 

 

 

 

 

 


